
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун 
Новосибирская область

От 4$-0^ № ^ / /

Об утверждении промежуточного 
ликвидационного баланса муниципального 
унитарного предприятия «Шипуновское ЖКХ»
Сузунского района

В соответствии со статьей 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьей 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», во исполнение постановления 
администрации Сузунского района от 09.01.2025 № 3 «О ликвидации 
муниципального унитарного предприятия «Шипуновское ЖКХ» Сузунского 
района», руководствуясь Уставом Сузунского муниципального района 
Новосибирской области

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый промежуточный ликвидационный баланс 

муниципального унитарного предприятия «Шипуновское ЖКХ» Сузунского 
района (МУП «Шипуновское ЖКХ») ИНН 5436311571, ОГРН 1045405426351 по 
состоянию на 14.04.2025.

2. Ликвидатору Алехиной Н.А. в течение 3 (трёх) рабочих дней после 
утверждения промежуточного ликвидационного баланса уведомить 
регистрирующий орган о составлении промежуточного ликвидационного баланса.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А.

Глава Сузунского района В.В. Горшков



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Сузунского района 

от и  Q i f .  A O S S i k  Ш

Промежуточный ликвидационны й баланс 

на 14 апреля 2025 г.

Организация 1У1УП "Ш ипуновское ЖКХ"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической Производство, передача и распределение пара и горячей
деятельности воды; кондиционирование воздуха ___________________
Организационно-правовая форма / форма собственности

Муниципальная 
/ собственность

Форма по ОКУД 

Дата (число, месяц, год)

_____________  по ОКПО

ИНН

по
ОКВЭД 2

по О КОПФ / ОКФС 

по ОКЕИ

Коды

0710001

31 03 2025

73145143

5436311571

35.30

15243

Единица измерения: в тыс. рублей 

Местонахождение (адрес)
633613, Новосибирская обл, м.р-н Сузунский, с.п. Ш ипуновский сельсовет, с.Ш ипуново, ул 
Юбилейная, д. 17_________________________________________________________________________________________

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту | | ДА | | НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

14

384

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской 
организации/индивидуального аудитора
Основной государственный регистрационный номер аудиторской 
организации/индивидуального аудитора

ИНН

ОГРН/
ОГРНИП

Пояснения Н аим енование показателя Код
На 14 апреля 

2025 г.
На 31 декабря 

2024 г.
На 31 декабря 

2023 г.

АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Нематериальные активы 1110 0 0 0
Результаты исследований и разработок 1120 0 0 0
Нематериальные поисковые активы 1130 0 0 0
Материальные поисковые активы 1140 0 0 0
Основные средства 1150 0 0 18199
Доходные вложения в материальные 
ценности

1160
0 0 0

Финансовые вложения 1170 0 0 0
Отложенные налоговые активы 1180 0 0 0
Прочие внеоборотные активы 1190 0 0 0
Итого по разделу I 1100 0 0 18199

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Запасы 1210 0 0 1027

Налог на добавленную стоимость по 
приобретенным ценностям

1220
0 0 0

Дебиторская задолженность 1230 0 858 2981

Финансовые вложения (за исключением 
денежных эквивалентов)

1240
0 0 0

Денежные средства и денежные эквиваленты
1250

161 525 28
Прочие оборотные активы 1260 0 0 0
Итого по разделу II 1200 161 1383 4036
БАЛАНС 1600 161 1383 22235



Форма 0710002 с.2

Пояснения Наименование показателя Код За Январь - Март 
2025 г.

За Январь - Март 
2024 г.

Результат от переоценки внеоборотных активов, не 
включаемый в чистую прибыль (убыток) периода

2510
0 0

Результат от прочих операций, не включаемый 
в чистую прибыль (убыток) периода 2520

0 0
Налог на прибыль от операций, результат которых не 
включается в чистую прибыль (убыток) периода 2530

0 0
Совокупный финансовый результат периода 2500 -1066 -2929
Справочно
Базовая прибыль (убыток) на акцию 2900

0 0
Разводненная прибыль (убыток) на акцию 2910 0 0



Отчет о финансовых результатах 
за Январь - Апрель 2025 г.

Организация 1У1УП "Верх-Сузунское ЖКХ"

Форма по ОКУД 

Дата (число, месяц, год)
___________  по ОКПО

ИННИдентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической Производство, передача и распределение пара и горячей по
деятельности воды; кондиционирование воздуха____________________________  ОКВЭД 2
Организационно-правовая форма / форма собственности

Муниципальная
__________  / собственность
Единица измерения: в тыс. рублей

по ОКОПФ/ ОКФС 

по ОКЕИ

Коды
0710002

31 03 2025
73145108

5436311638

35.30

65243 14

384

Пояснения Наименование показателя Код За Январь - Апрель 
2025 г.

За Январь - Март 
2024 г.

Выручка 2110 - 2450
Себестоимость продаж 2120 4378
Валовая прибыль (убыток) 2100 -1928
Коммерческие расходы 2210 0
Управленческие расходы 2220 152 425

Прибыль (убыток) от продаж 2200 -2353
Доходы от участия в других организациях 2310 0
Проценты к получению 2320 0
Проценты к уплате 2330 0
Прочие доходы 2340 1133 584
Прочие расходы 2350 1986 16

Прибыль (убыток) до налогообложения 2300 -1005 -1785
Налог на прибыль 2410 0 0

в том числе:
текущий налог на прибыль 2411 0 0
отложенный налог на прибыль 2412 0 0

Прочее 2460 0 0
Чистая прибыль (убыток) 2400 -1005 -1785



Форма 0710001 с.2

Пояснения Наименование показателя Код На 31 марта 2025 
г.

На 31 декабря 
2024 г.

На 31 декабря 
2023 г.

ПАССИВ

III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
Уставный капитал (складочный капитал, 
уставный фонд, вклады товарищей) 1310

0 0 400
Собственные акции, выкупленные у акционеров 1320

0 0 0
Переоценка внеоборотных активов 1340
Добавочный капитал (без переоценки) 1350 0 0 2973
Резервный капитал 1360 0 0 0
Нераспределенная прибыль (непокрытый 
убыток) 1370

-20 1145 17071
Итого по разделу III 1300 -20 1145 20444

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1410 0 0 0
Отложенные налоговые обязательства 1420 0 0 0
Оценочные обязательства 1430 0 0 0
Прочие обязательства 1450 0 0 0
Итого по разделу IV 1400 0 0 0

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства 1510 0 0 0
Кредиторская задолженность 1520 181 238 1791
Доходы будущих периодов 1530 0 0
Оценочные обязательства 1540 0 0 0
Прочие обязательства 1550 0 0 0
Итого по разделу V 1500 181 238 1791
БАЛАНС 1700 161 1383 22235

' Алехина Н.А.
(расшифровка подписи)


